
Č: "

J/J/37422 Boskovice 9. kpětn(t

j" Číslo sm/ouiy objednatele' Číslo smlouvy zhm(7j'ite/e: 9 - 718 7A 18
l

r '
j

i
É

Smlouva o dílo

III/37422 Boskovice 9. KVĚTNA

[ Objednatel
i Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
í zapsaná u Krajského soudu v BrnČ, sp. zn. Pr 287
i! zastoupená Ing, Zdeňkem Koinůrkou, ředitelem

a
i Zhotovitel

, PORR a. S.sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 IČO 43005560
' zapsaná u Krajského soudu v Praze oddíl B, vložka 1006

pobočka PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, Skály 870, 763 62 Tlumačov
l jastoupená
i, (ňä základěplné moci) a

, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava
(na základěplné moci)

g (společně)

!
spolu uzavírají Sinlouvu o dílo dle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský

f zákoník"):
ŕ
fi

I. PŘedmět SMLOUVY
Ú

l. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel inu za to zaplatí dohodnutou cenu.

, . 2. Předmětem díla je oprava povrchu silnice ň1/37422 v km 0,600 - 0,910 v intravilánu inčsta Boskovice. Budei) i provedena výměna obrusné vrstvy za účelem obnovy rovnosti ktytu a homogenizace protisniykových vlastností
' krytu (dále jen ,,dílo" nebo ,,stavba").

l' 3. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo .je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-ji této smlouvěji a je-li způsobilé ke svému úČelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy
Ĺ jako úplné a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou sjednaných.

4. Místo pInční je určeno jako prostor staveniště. Místem plnění je silnice 111/37422 Boskovice níůněsti 9. května.
l' 5. Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je v řazeni

dle závaznosti:

i i. Soupis prací.
ii. Zjednodušená PD pro zadání stavby,

,. iii. Písemné pokyny objednatele.l iv. Technické nonny vztahující se k materiálům a činnosteni prováděných na základě této smlouvy.
' v. Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních koniunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve znění

, ůčinnéin ke dni uzavření smlouvy.

r .
.f

E

II. Lhůty PLNĚNÍ

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

l ; Strana l (celkem 2)
t .



)
/1//37422 Boskovice 9. května

) —

Předání a převzetí prostoru staveniště:
:" Dokončení a předáni díla:

do 5 pracovních dnů od úČinnosti smlouvy

do 30. 11. 2018

Dřívější plnění je moŽné.
í 2 Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště O převzetí staveniště bude sepsán protokol.

Ĺ 3. Předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného díla, Předání a převzetí díla
! nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, Že je celé dílo provedeno úphiě a bezvadně. Zhotovitel vyzve

objednatele k předání a převzetí díla písemně, alespoň 5 pracovních dní předem. O předání a převzetí díla
r je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnýini zástupci smluvních stran.

4. Doby a lhůty podie odst. l. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě
vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolnosti. Nepředvídatelnou okoiností je okolnost,

l , o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět, zejinéna nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební
é práce, nevhodné klimatické podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchrannýarcheologický průzkuin, rozsáhlejší vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté

překážky v místě realizace stavby,

. III. Cena DÍLA
, ; l. Cena díla:

j Cena DÍLA BEZ DPH 1 189 977,25 KČ

2, K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hoduoly v aktuální výši.

f 3. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH).
l 4. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací

(dále jen ,,rozpočet"), který je přílohou této smlouvy.
) 5. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

6. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a cenové
vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

!

, IV. Platební PODMÍNKYii ' l. Cena díla bude uhrazena na základě jediné faktuiy s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury

je 30 dnů doručení faktuíy objednateli.
i 2. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla. Den uskuteČnění zdanitelného plněni je den

" předání a převzetí díla.
3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla objednatele a doručit na e-mail:

É
: 4. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu

uvedenou v odst. 3, tohoto Článku předložit fakturu novou či opravenou.

5. Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele,
6. Zálohové platby se nesjednávají.

'É
' V. Provádění DÍLA

: l. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, Šetřit práv objednatele a třetích osobI a při provádění díla Šetřit veřejné zdroje

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.
i 3. Zhotovitel je povinen objednaÉele bezodkladně informovat o veškerých význaniných skutečnostech souvisejíekh

s prováděníni díla.

i Strana 2 (celkem 2)
i



ď

////37422 Boskovice 9. května

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněn, v případě že zhotovitel
provádí dílo v rozporu s dokumenty uvedenými v ČI. I. odst. 5. této smlouvy, zastavit práce na stavbě nebo její
části. Toto zastaveni stavby nemá vliv na termín plnění sjednaný v či. JI. odst, l. této smlouvy. V případě,
Že zhotovitel část stavby nebo stavbu přesto provede v rozporu 8 pokyny objednatele, nemá 11árok na náhradu
jakýchkoliv nákladů vynaložených na část stavby nebo stavbu provedenou v rozporu s pokyny objednatele.

, 5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnoutIf rpotřebnou soucínnost.

l 6. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího
' zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajis(it, aby v celém průběhu

nebo jiného oprávněného
provádění díla odpovídala

osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřenýjn v zadávacích podmínkách
tj. měla autorizaci pro obor dopravní stavby.

pro zadání této zakázky,

' Ĺ
{ Z

Š

zjistí-ji zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týka.jící se věci, na níž má být provedena oprava nebo
úprava, nebo místa, kde iná být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedeni stavby způsobem
určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli ozntúnit
a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o ziněně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění
díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

: '
, ' 8. Poddodavatelé

l

! l
l
i'

8.1 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plni určitou Část díla nebo která má k plnění díla poskytnout
určité věci či práva. Náplň činnosti stavbyvedoucílio nelze plnit pomocí poddodavatele.

8.2 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí poddodavatelů pohybujících se na staveništi poté,
co objednateli prokazatelně písemně oznáiní identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
provést.

8.3 Zhotovitel odpovídá za Činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.

9. Zhotovitel je povinen pořizovat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří následující dokumenty:

!

i i
10,

l'
k

I!
L{

I

ii

l! '
f

i. stavební deník;
ii. protokoly o průběhu a výsledku veškeiých zkoušek a revizí;

iii. certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;
iv. doklady o likvidaci odpadu - minimální obsah dokladu je stanoven v odst. 11. tohoto článku.

Zhotovitel je povinen dokumenty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu.
Zhotovitel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumenfaei stavby. Zhotovitel je povinen
nejpozději do dokončení stavby předat originály dokladů tvořících dokumentaci stavby.

Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP)

10.1 Zhotovitel je odpovědný za BOZP. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpeČnostní
předpisy a dbát na bezpečnost vŠech osob, které mají právo být na staveništi.

10.2 Objednatden:i není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZP").

10.3 Vznikne-li v průběhu provádění dJla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel
to bezodkladně písemně oznámí objednateli.

11. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat minimálně:
i. Název příjemce odpadu včetně IČO.

ii. Název původce odpadu.
iii. Datum a Čas uloZení odpadu.
iv. Registí'aČní značka auta, které odpad přivezlo.
v. Hmotnost (příjezd, odjezď - výpočet hmotnosti (rozdíl hmotností).

vi. Původ odpadu (název stavby).
vii. Název odpadu.

viii. Kód odpadu.
ix, Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.
x. Kdo odpad převzal.

xi. Kdo odpad odevzdal.

j, Strana 3 (celkem 3)
b"·



////37422 Boskm'ice 9. h'émä

:

12. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškeiý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádční díla a není
předmětem díla. Veškerý vyfrézovaný materiál je zhotovitel povinen uložit na skládce SŮS JMK Chrudichromy
a žulové kostky na skládce SŮS JMK Boskovice, v souladu se soupisem prací.

13. Realizace stavby bude probíhat po polovinách z důvodu nlltnosti provozu linek IDS JMK a veřejné dopravy.

VI, Prostor STAVENIŠTĚ

l. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

j: 2, Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-ji zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor VětŠí,

zä;istí je] na vlastní náklady,

, 3. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu p1'Qváděl1i díla. K tomuto účelu je zhotoviíe1zejména povinen zajistit:

i. povolení k uzavírkám;
ii. stanovení dočasného dopravního značení;

iii. umistčni, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení;

, 4.
Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré

i ' technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce,
' provozu pozemních komunikací, památkové péČe apod.

Š "
l !
!

f ,

! l

[

i'

I

f ,!'

!
ÉÉ

l

í

F

É

í

í

VII. Změny ZADÁNÍ STAVBY

i. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti zniěny zadání stavby,
a to předložením vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 4 této smlouvy. Pokud ve stanovené
lhůtě zhotovitel nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel neinůže požadovat v budoucnu touto
změnou argumentovou nutnost změny lhůty plněni, i kdyby tato byla oprávněná dle Č!. IT. odst. 4, této smlouvy,
nebo změnu ceny díla dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištčno, že některé z prací, které jsou součásh zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního deníku.

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem
o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součásti
nabídky bude oceněný soupis prací ve formátu *.pdf a *.xjs.

5. Cena dodatečných a nových prací bude určena následovně:
5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu,

který je přílohou této smlouvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu urČit výše popsaným způsoban, zhotovitel ocení jednotkové ceny na základě
rozpočtu následovně:

, , , Nabídková cena, která byla hodnotícím kritériemCena dodatečných praci či dodavek veřejné zakázky

Cena uvedená v sazebníku OTSKP Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávací dokumentaci*

· V případě, Že došlo bčhem lhůty pro podállÍ nabídek na základě zrněn a doplnění zadávací
dokumentace, k úpravě soupisl) prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná
hodnota stavby vČetně těchto úprav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnuthn k ceně

obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

Strana 4 (celkem 4)



////37422 Boskovice g května

' 6. K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této snilouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze

í na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí,
,l Že je provádí na svůj náklad.

VIII. Oprávněné OSOBY SMLUVNÍCH STRAN
,i l. Oprávněnou osobou objednatele je správce stavby a technický dozor. Správce sáavby i technický dozor jsou

oprávněni činit veškeré právní jednání dle této smlouvy, nejsou však oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě.
' Jsou oprávněni provádět kontrolu prováděných prací, zejména kontrolu kvality a rozsahu, činit zápisy

' do stavebního deíííku

2. Oprávnčnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým úkonům dle této
: ' smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě.

, 3. Seznam oprávněných osob je přílohou této smlouvy.
:

l
i

l
r

í '

t '

t '

E'
i l

É

ŕ

l l
i '

l :
i'

l l
S

Ľ

!'

lX. Závazky Z: VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

l. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být poj ištěn proti škodám způsobeným jeho Činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod,
Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu
předloží doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla
3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla

k naplnění účelu této smlouvy.
3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí.
3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad,

které má dílo v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.
3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu po té,

co tyto zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdrženi
písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Záruka za jakost
4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku

Záruka za veškerá plnění 36 měsíců

4.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla.
4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou

a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty.
Zhotovitel není povinen odstranit vady dňa způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou,
11ebo vyšší mocí.

4.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději
do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedoliodnouji se strany jinak.

5. Smluvní pokuta
5.1 Objednatel je oprávněn na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, zhotovitel

se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

Ĺ .

r

Strana 5 (celkem S)



////37422 Boskovice 9. května

!

r

' P

V případě prodlení zhotovitele s plnčníin této smlouvy oproti lhůtám plnění

V případě prodlení zhotovitele s odstraněníni vad, na něž se vztahuje záruka
a vad, které má dílo v době předání a převzetí

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělij
souhlas, je-ii souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem, který
nebyl objednateli oznámen, je-li oznámení v této snilouvě vyžadováno

500,- KČ denně

500,- KČ denně

2.000,-Kč
za poddodavatele

: 5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.
5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů; za den uskutečnění

zdanitelného plnění bude povaŽován den vystavení faktury.
: 5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

, 6. Úrok z prodleníI

' 6.1 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky denně v případě prodlení s úhradou
faktur.

' : 7. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí
' škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

f' "'í l X, Ukončení SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
" ;
, ' 2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatnéporušení smlouvy se mj. považuje:

j , i. Vada díla zjevná v průběhu provádční, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době
l ' přiměřené neodstraní.

ii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé.

? iii. Zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno
; jinak.

iv. Skutečnost, Že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
v. PorušováM předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozelnních komunikaách a předpisů

: l o životnhn prostředí a odpadovém hospodaření.
vi. Zahájení insdvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení djužníka.

vii. zjistí-li se, Že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.
I ! viii. Z důvodů uvedených y ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od sinlouvy odstoupit v následujících případech:
! l i. Zahájení insolvenčniho řízení, ve kterém je objednatel v postaveni dlužníka.

ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.
iii. Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy

, o více než 90 dnů.
" ' 4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

', ,, 5. Odstoupením od smlouvy nezan lká vzájemná sa]lkční odpovědnost stran.
: '

t! '

XI. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí
; osobě.

l
l
!
l
tt!l
!l

i
l
i
i
l
:
á

l
l

,

: ' Strana 6 (celkeni 6)



////37422 Boskovice 9. května

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
i ' 4, Písemně či písemný znamená: trvalý zázna m psaný ručně, strqjem, tištěný či elektronicky zhotovený.
! 5, Pro případ, Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemiost nebo její převzetí znemožní, se má za to,

Že písenmost byla doručena, Pro případ pochybnosfí se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím
předáni držiteli poštovní licence. Za doručený se rovněž považuje i:

5.1 V případě záznamu Činěného objednatekni, záznam vyhotovený ve stavebním deníku.

5.2 V případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem,
' ' který je datován a podepsán správcem stavby.

I ,, 6. Tuto sl)]]ollvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, ]1ení-li v tétosmlouvě stanoveno j inak.

7. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjinikou změny rozpoČtu. Změna přílohy, pro kterou
není vyžadována forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě

l změny osoby stavbyvedoucího v příloze č. 3 lze tuto provést pouze s předchozím písemnýni souhlasemobjednatele.

8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnost dnem
l' zveřejnění v registru smluv v souladu odst. 12. tohoto Článku.

, 9.
Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujicího plnění, nemají přednost před slnluvl)ími

i ' ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donueujícI úČinky.í '
10. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1963 odst. I,

I , § 1976, § 1978, § 2112, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2604-2606, § 2609, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 262&,
i i § 2629 odst. l obČanského zákoníku.

11. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním infonnací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k inforniacím, ve znění pozdějších znění. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně

, ; všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje,
tj. zřizovatele objednatele.

12. Tato smlouva podléhá pov innosti zveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
I : předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenoviíč uvedená data za citlivá,

která nepodléhají zveřejnění'
E""'

! 13. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy:
L

Ĺ')

l
i.

i'

i) položkový rozpočet (Oceněný soupis prací);

2) Oprávněné osoby objednatele;

3) Oprávněné osoby zhotovitele;

4) Vzor změnového listu.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze snľlUvllicl) stran obdrží ĺ.

Ĺ'. ',
í

ji '

f

ji '

1;· '

i '

' l Strana 7 (celkem 7)



t :

)'

t \

r '.

l

Ĺ

//1/37422 Boskovice 9. h'ě/na

V Bmč, dne 04.10.2018 V Bmě, d,,, 09 -1Ó- '2018

PORR a.s.,
Oblast Morava

Ing. Zdeněk Komůrka

E

(ha základě phté moci)

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje
í ,

é

l

! i
: t

Y

í '

! l

p9ĺĹr a.s., Oblast Morava
" (na základěl?lné 'noci)

I

I

,l
É ·}1

l

ŕ

,

! !
Ž

'í 'i l

i

Ĺ!
' ií l

l

Ě: '
! l
Ĺ

Íj l

!,' !

i7

l)!
L .

í ! Strana 8 (celkem 8)



////3 7422 Boskovice 9. května

I

l l

Příloha č, 1 Qceněný soupis prací - Položkový rozpočet

l Viz. příloha

i

G .

é I

'e

É

{

F

Ĺ!
l.

Z .

t '

í

f
' i

: '
Z

. \l'
f l
f ;

G
t

li: :

Š,h .
i'

E
ij l'

j!

! Strana 9 (celkem 9)
i
i
l



T '

l
l

1///37422 Boskovice 9. května

i PŘíloha č. 2 Oprávněné osoby objednatele

' 'i

' '

Y :

- !

í
! "

i:e
E" ,

e l

Í.
D,,, O .9 "1¢"'2018, ,, ,bjednatele

i l
" i

;
l
S

IP In . Zdenčk Komůrka

ředitel
ii

L

Správa a údržba silnic JihoinoravskCho kraje,
příspěvková organizace kraje

l! l
\É

í

?
i
F

l
iii

l
r

t

l
ŕlLF
F
i

F
F

ľ
i
É
É
É

Ĺ

l
E
i

!
i
I
tl
i
i!ti
l
ltlI
l
l

l
l

l

i l
l

F ,

l l
r -
i .

É '

'l i
l '
J,

7

E
l

l! '

C '.
;i

!1' Strana 10 ('celkem 10)



G

L\

/1//37422 Boskovice 9. krému

l
j

PŘÍloiia Č. 3 Oprávněné OSOBY ZHOTOVITELE

i'

'

i
l,

E

! V Brně, dne 04.10.2018

É

Ĺ
l l

. l

q ":
' l

i l

í l
I

Ĺ': '

PORR á.s., Oblast Morava
(na základě plné ň7OCl')

a inženýrskýc1Ĺ staveb POŘR a.s., Oblast Morava
(ha zák/uděb//7é moci)

C":
!|

i i

. ?

: '

r'
l :

C i
?
É

J

;

i

i
l

l

l
i
l
i
l
i
l
l

i
l

i
i
i
F

l
F
i

i

!

ŕ

i
l
l

l

iji!I
l

C '

i'

!i
, ), l

Strana ll (celkeni l l)



i'!.

////37422 Boskovice 9. kvétnu

I PŘJLOHA Č. 4 Vzor ZMĚNOVÉHO LISTU

Č

l
l

l

r

7

' l

d

E
É I

e

. .

.

l i
l l

r7 "ŕ
! l

. l
Z I

U

f "'

i l'
É

!"1
t '

jI

)j|

T '

ii ,

É '

S b

:i l
'! l
.Ľ .

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: Číslo změny:

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou [J na KD [J e-mailem [J osobně [J

Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenční změny připojen [J

Zmčna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu oceněni změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)

ii

S'

[l Strana 12 (celkem 12)



E

1///37422 Boskovice 9. k]'éh7a

r

' 1

' l

ii

E J

C '
Jť

f

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

V
Stavba: Císlo změny:

Datum:

předkládaný návrh úpravy: Změna cě11ý díla

Změna dokončení stavby [J

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla: KČ (bez DPH)

Vícepráce KČ (bez DPH)

Méněpráce KČ (bez DPH)

Navrhovaná zniěna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o kalendáňňch dní

zkrácení lhůty o kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

í

l

1 l

C J
í. ;

I

Z ;

á '""'

i l
i l
:

tí ,

l '
'i

ť'

'? I
;

ji '

Ľ i

!
ii

l'
l 1

;j

É '

S

!, .i
l'
j; Strana 13 (celkem 13)



//1/37422 Boskovice 9.května Rekapitulace Soupis prací

111/37422 Boskovice 9. května

Rekapitulace bez DPH DPH 21% včetně DPH

Stavební náklady 1154 977,25 242 545,22 1397 522,47
Ostatní a vedlejší náklady 35 000,00 7 350,00 42 350,00

£e,l,k,e,m i 189 977,25 249 895,22 1 439 872,47

I? "·

j

É
?

i

k

r

Ĺ

i! ,

;l
,i

I
ĹŽ
i

É
g

í
i!

Š

l



Ir
E

t'

tš

E
K

E' " "
K

E
:ŕ·
ď

ď

É

:

Š "·

I

·;7 ·.
i

S
l

l

i
fí.
ftis::;'.

,I
l

i

r '

i'

<

i

l.
!"
S .

.d

!
:
t

:

i

!1
i?. ·

i

Stavebn/náklody Soupis prací

U . h

PoLL čpof. ppEs pq/oZKy mj· p°&tm/- "m m·/· ceno _
J 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK n DO 100MM m 90,40 !32,00 11932,$0

poloZka ?ahrnuje íezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včmé spotíeby vody

2 113174 ODSTRAN KRYJÚ ZPEVNĚNÝCH PLOCXZ DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 5KM m' 3,60 359,00 l 292,40
Poloikô zahrnuje veškerou man ipukci s vybouramu $läĺ b s vybowanými hmotami vC. dožení na
sk|ácšklj,

3 113724,A FRÉZOVÁNĹZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ OD 5KM m' 117,05 1 250,0(1 146 312,50
Položka lahrnuje vešXetôtj marňpulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmôčôml VC, uloknf na
skiádku.

4 113724.8 FRÉZQVÁNĹZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 5KM m' 28,(39 1 250,00 35 112,$0
Sanace, fakturace pokňky dle $kutečno5ti

S 572213.A 5POIQVACĹ POSTŘ4K I EMULZE DO 0,SKG/M2 m' 468,20 15,00 7 023,00
·zřixenl vrstvy bez rodišenl štiky, poklád6M vrstvy po etapách
- úpravu ukončení
Sanace -fahurace položky dle skutetnos1i

6 572213.8 SPOJOVACĹ PÓŠTŘÉK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 m' 2 341,00 15,0U 35115,00
- ůáenf Vř$tYY bez rozlišenĹ šÍřky, pokládáni vrstvy po eEapäch
- úpravu Ukončeni

7 574A43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11TL. 5QMM m' 2 341,00 294,00 688 254,00

- uioženÍ směsi dle předepsaného techno|oeickéhô předpisu, ahutnénľ vrstvy v předepsané tloušľce

· zřÍzenĹ vesny bez roúišeM šRky, pok|ädánÍvrstvY po etagách, včetně p!acovtlkh spáč a $pójů
- Úpravu napcQenl, ukončeni podél obrubMků, dilatačnkh iaiizeM, odvodňovacích proužků,
ódvôdňôvačů, vpusti, Šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněM podél obrubniků, dilalačnlch zařkeňt, pdvcjdňcjva¢kh proužků, odvodňovaČů,
vpust$, šache1 a pôd.

8 574C55 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍVRSTVY ACt 16 TL. 60MM m' 468,20 220,(}0 103 ®4,00

- uloženI směsí dle přédepsônéhn technologfckého piedpisu, zhutnění vrstvy v přeďép$ané tlôušťce
- Ĺíí?enfvr5tvV bez šířky, POkládánl Vrstvy po e?apách, vtetné pracovnkh spar a spojů
- úpravu ,napojení, ukánnČeM podél nbrubnlků, dúatatnkh zař{zenÍ, proužků,
odvodňovatů, vpu$ti, šachet a pod.
- neíahrnuje pmřiky, nátěňl
- neuhrnuje 1ěsněnl podél dlktaČnkh zaikenÍ, odvodňovacích ptouZkŮ,
vpusti, šachet a pod.
Samce - fakturace položky dle skutečnosti

9 577A? VÝSPRAVA TRHUN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK m 400,40 127,% 50 850,80
vYfrězwánÍdrážkyšiřky do 20mm hbůbky do 4Q'mm
vyčištění
nátěr

vyplnénl předepsanou asfaltovou hmotou

10 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ ks Lod 19{Kb,00 199(LQQ
-póbžka výškové Úpravy lahrnuje všechny nutné práce a materiály pro tvýšeni nebci snížení zařízeni
(včelné nutné úpravy stávajklho povrchu vnu:vky nebo chodníku).

n 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘfžf ks 6,00 1900,00 11 400,00
- poldka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a mateňály príj ívýšení nebo sMení zäkenÍ
(vče¶ně nutné stávôjklho povrchu vozovky Rébo chodnlku).

n 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ ks 9,00 951),00 8 550,00
- položka výškové úpravy zahrrwie všechny nutné práce a pro zvýšeni nebo snlZenl zařízenÍ
(včetně nutné úµtávY $Eávajidhn pnvrchu vozovky nebo chodníku).

13 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ 2NAČ£NĹ PLASTEM HLADKÉ- DODÁVKA A POKLÁDKA m' 28,00 363,00 10164,0(i

14 915221 VODŮR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA m' 38,75 363,00 14 065,25

15 02710 POMOC PRÁCE -ZA31Š7ĚN[, ZŘÍZENÍ, ODSTAANÉN[ DOPAAVNÍKO ZNAČENÍ kpl 1,00 30 000,00 30 ®0,00
Přechodná úprava dopravMho značení a objiufných tras, vléCně údržby a Úprav během stavebních
práti v sôuladu s TP66 - lLvYdání přo pracovnľth mist Ra PK" a s phtnÝmi předpisy
pro navrhování DZ na PK, vC. vyhiášky Č, 294/2015 Sb.
Stávajlcl svislé dopravní wačky se pro po1řeby PO? zachovají a dle potřeby zakwjí, upraví nebo doplnI.
Přechodné SOZ (zmčky, smérovacf desky, závory, semaforóvá souprava, světfa) se umlstí na nosičích a
µe>dklädn ich deskách včetně nutných přesunů dle Íednothvých fáä(etap) vý5tavbv, dodávky, montáže,
demontáže

Celkem 154 9772$

Stavební náklady celkem bez bPH

DPH 21%

Stavební náklady celkem včetně DPX

1 154 977,25

242 545,22

1397 522,47



d' '

////37422 Boskovice 9.května Ostatní a vedlejší náklady Soupis prací

l lll/37422 Boskovice 9, května

m '
Ostatní a vedlejšl náklady

{
l

I
l

č. položko -popis jednotka , pgčet, jedn. ceno celkem
1 Projednáni a vyřkenÍ wavírky - popsáno v obchodních podmínkách, kpl 1,00 10 000,00 10 000

v ,zákoně Č.13/1997 Sb. a vyhlášce č. io'i)i997

2 zajištění provedenía výstupů veškerých zkoušek a revizi- popsáno v - kpl 1,00 25 000,00 25 0ÓO
obchodních podmínkách, technických padmínkách a ČSN

F

Š

í

i

i

L

l
OstatM a ved|ejšlnáklady' celkem bez DPH 35000

DPH 21 % 7 350

Ostatní a vedlejší náktady celkem včetně DPH 42 350

k "

Ĺ

l'""'"
Él
l

l '
l

lk

l.
; .

t

l


